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VYSVETĽOVANIE č. 1 -  zo 17.06.2025 
podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
 
Názov zákazky:  
Nákup umývačiek slúžiacich na mobilné umývanie zberných nádob 
 
Otázka č. 1:  
Vážený obstarávateľ, touto cestou by sme Vás radi požiadali o vysvetlenie jednotlivých 
požadovaných parametrov uvedených v nasledujúcich bodoch:  
„Príloha č. 1 k zmluve, Technická špecifikácia“ p.č. 28. – Obojstranné ovládanie vyklápača 
vľavo a vpravo 
Pripustí obstarávateľ jednostranné ovládanie vyklápača? 
Odôvodnenie: Ovládanie vyklápača z oboch strán pri umývacích vozidlách na mobilné 
umývanie zberných nádob ste si pravdepodobne pomýlili s vyklápačom na zberových 
vozidlách. Vykonali sme prieskum dostupných vhodných nadstavieb na umývanie zberových 
nádob a ani jeden z výrobcov takéto riešenie neponúka.  

 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ pripustí jednostranné ovládanie vyklápača. 
Vo zverejnených súťažných podkladoch, v časti B.2 Obchodné podmienky dodania predmetu 
zákazky, v Prílohe č. 1 k zmluve Technická špecifikácia,  časť Nadstavba-Technická 
špecifikácia, upraví znenie bodu č. 28: 
 
Pôvodné znenie bodu č. 28:  

Obojstranné ovládanie vyklápača vľavo 
a vpravo  

ANO    

 
Nahradí novým znením bodu č. 28:  

Obojstranné ovládanie vyklápača vľavo 
a vpravo alebo jednostranné 

ANO    

 
Ostatné ustanovenia súťažných podkladov ostávajú nezmenené.  

Otázka č. 2:  
„B.2 Obchodné podmienky dodania predmetu zákazky Kúpna a servisná zmluva č.   /2025, I. 
Predmet zmluvy-osobitné zmluvné podmienky bod. 12. – Predávajúci je povinný počas 
záručnej doby na vlastné náklady zabezpečiť vykonávanie pravidelných prehliadok podvozkov 
a nadstavieb tovaru podľa odporúčaní udávaných výrobcom.  
Táto požiadavka sa vzťahuje len na prácu servisného mechanika pri zabezpečení 
pravidelných servisných prehliadok podvozkov a nadstavieb podľa odporúčaní udávaných 
výrobcom bez náplní a filtrov, ktoré si v plnej výške bude hradiť kupujúci?  

 
Odpoveď verejného obstarávateľa:  
Áno, uvedená požiadavka sa vzťahuje len na prácu servisného mechanika. 
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Toto vysvetlenie súťažných podkladov obsahuje zmenu súťažných pokladov, preto verejný 
obstarávateľ zverejní na https://josephine.proebiz.com/sk/tender/66488/summary, záložka 
Dokumenty revidované znenie súťažných podkladov v platnom znení k 17.06.2025 a 
vybrané časti revidovaných súťažných podkladov v editovateľných formátoch, ktoré sú 
potrebné pre záujemcu k spracovaniu ponuky.   
Záujemca spracuje a predkladá ponuku podľa revidovaných súťažných podkladov v platnom 
znení k 17.06.2025. 
 
Vzhľadom na obsah poskytnutého vysvetlenia a rozsah vykonanej úpravy súťažných 
podkladov verejný obstarávateľ lehotu na predkladanie ponúk nepredlžuje.   
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